INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 15/10/2014
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima. 
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620001374-01
	10/10/2014
	0200600074457-03
	25/09/2014
	INTI GAS
	20550716675
	AYALA SOLLEPO ROMAN
	Q09829456
	034
	NO PERECEDERO

	0200620001359-01
	07/10/2014
	0200600075236-03
	27/09/2014
	ZENTENO UNCHUPAYCO NIXON HERBERT
	10404513775
	LAUPA VARGAS JOSE LUIS
	Q80026373
	034
	NO PERECEDERO

	0200620001373-01
	09/10/2014
	0200600074047-03
	03/10/2014
	IMPORT Y EXPORT RIVER BALD SRL
	20448315895
	HERRERA ALMANZA PEDRO ABDON
	H4080196
	034
	NO PERECEDERO

	0200620001372-01
	09/10/2014
	0200600073098-03
	09/10/2014
	BAGS STORE SAC
	20513519169
	PUELLES HUAYTA EVERT
	42826385
	034
	NO PERECEDERO

	0200620001371-01
	09/10/2014
	0200600077820-03
	09/10/2014
	PUMARRUMI CHACON CARLO ELMORE
	10431790691
	PUELLES HUAYTA EVERT
	42826385
	034
	NO PERECEDERO

	0200620001361-01
	09/10/2014
	0200600075142-03
	06/10/2014
	HERRERA YARANGA ROSA ANLLYLA
	10444688519
	ESPINOLA OTINIANO CARLOS ADAN
	D18151373
	034
	NO PERECEDERO

	0200620001362-01
	09/10/2014
	0200600074907-03
	06/10/2014
	ROMERO QUICO KATTY ROXANA
	10446385190
	NAUPARI PEÑA LUIS DANIEL
	Q41251015
	034
	NO PERECEDERO

	0200620013397-01
	07/10/2014
	0200600074825-03
	03/10/2014
	QUISPE QUISPE SALVADOR
	10074559170
	VILCA LOPEZ GUILLERMO
	H29466375
	034
	NO PERECEDERO

	0200620001358-01
	07/10/2014
	0200600075089-03
	21/09/2014
	TITO DELGADO NORMA
	10484616928
	DELGADO FERNANDEZ JOSE ABAD
	W33573253
	034
	NO PERECEDERO

	0200620005383-01
	02/10/2014
	0200600077283-03
	26/08/2014
	
	
	SOLANO GARCIA VICENTE ZENON
	E32021523
	034
	NO PERECEDERO


